
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

e A RESOLUCION Mb, 95-2-1-1- 002823 0000 1 2 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

o _ CONSIDERANDO 
t . : 7 7 cs 

QUE el 10 marzole 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Guayaquil, 
- la escritura pública de aumente de capital y reforma del estatuto de-la Compañía INMOBILIARIA VIRGEN DE 
LA ALMUDENA (ALMUDESA) S.As, 

QUE el señor Ab. Xavier Molina Jurado ha presentado copias de dicha esctítura; la misma que reúne 

los requisitos de Ley; mo... 3 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992, ADM-92-511 de diciembre 12 de 1992; ADM-95- 

028 de 9 de marzo de 1995; y, ADM-95-052 del 10 de abril de 1995; 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMEROS "APROBAR: a) el auniento de capital de INMOBILIARIA VIRGEN DE LA 
ALMUDENA (ALMUDESA) S. A., por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de 

- UN,MIL SUCRES cada una;-y, bj) da reforma del estatuto ¿constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDOY DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, al 
9 . margen de Ta mátriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
“ y siente razón de esta anotación. 

A ARTICULO TERCEROS] DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: aJ'inscriba 
» la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTA. DISPONER que la Notaria Vigésimo Séptima del cantón Guayaquil, anote 

al margen de la matriz de la escritura pública del 7 de julio de 1987, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital ya reformar su estatuto, mediante la.escritura pública que 
se aprueba por la presente Resojución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTOL DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

9 COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a, 

24 ABR 199 

  

- INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO A 
EFC/CHM-- 
Exp. No. 44523 

 



  

$ 4000 yo 

Queda inscrita esta Resolución a foja 27.565, número 8.350 del Registro 

Mercantil y anotada bajo elpuúmero 17.462 del Repertorio.- Guayaquil, - 

diez de Mayo de mil novecientos noventa y cinco.» El Registrador Mer -= 

    

cantil.- 

  

   
AB. HECTOR MIGL 

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja a27.076 del Re_ 

gistro Mercantil de 1.987, al margof tela inscripción respectiva. - 

Guayaquil, diez de Mayo de milenovecientos noventa y cínco.- El Regis_ 0 

trador aran. EGLLACIAÍ, . 

AB. HECTOR MIGUEL IVAR A 
Qamitredor M a     

  

 


